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Bestyrelsens Beretning for 2023-2024 
KOM OG VÆR MED har gennem mange år været BMI´s motto og det seneste år har vi atter 

åbnet dørene op til en lang række gode aktive og meningsfulde fællesskaber. Fællesskaber 

som giver postiv energi og livslyst for den enkelte samt livskvalitet og værdi for vores 

lokalsamfund.  

 

Det er en sand fornøjelse at opleve den energi, spænding og bevægelsesglæde der udfolder 

sig i og omkring Egelund på alle tidspunkter af året – både inde og ude, på land og i vand. I 

den forbindelse vil vi starte med at rose, anerkende og bifalde den frivillige indsats som vores 

mange trænere, instruktører, eventfrivillige og bestyrelsesmedlemmer med flere yder hver 

dag for at få foreningslivet omkring BMI til at fungere.  

 

Den største tak skal dog lyde til vores Foreningsudvikler, der gennem de seneste 4-5 år har 

sat BMI på landkortet og ikke mindst udviklet vores forening med en lang række tiltag 

gennem årene. Vi ønsker Christine alt muligt held og lykke i hendes nye virke og heldigvis 

har vi stadigvæk glæde af hendes energi og store engagement i BMI Event. Derudover skal 

der også lyde en kæmpe tak og respekt for den enorme og uvurderlige indsats som den 

frivillige styregruppe bag Cafe Klubånd og andre cafemedarbejdere har ydet gennem årene. 

En ny løsning for vores vores cafe har set dagens lys her i det nye år og vi glæder os til 

samarbejdet med Madplan i de kommende år.  

 

I Hovedbestyrelsen har vi fået tlført lidt ekstra energi tilført iform af Lasse Gunvig og vi havde 

også glædet os til samarbejdet med vores nye Fællesskabs- og foreningsudvikler, som dog 

lidt overraskende og pludseligt her i begyndelse af sin ansættelse har søgt andre 

udfordringer. Vi vender tilbage når der et nyt på denne front.   

 

Her i indledningen skal der her til sidst også lyde en stor tak til DGI Østjylland for det 

konstruktive samarbejde vi har omkring vores Foreningsudvikler og de mange nye initiativer 

der tages. I forlængelse hermed også en stor tak til Aarhus Kommune og ikke mindst vores 

lokale og trofaste sponsorer som er med til at støtte op om udviklingen. 

 

I denne Beretning vil vi komme ind på flere af de aktiviteter eller tiltag, som har præget 

foreningslivet i BMI det seneste år siden Generalforsamlingen tilbage i marts 2023 herunder 

genetablering af sommerens Byfest, som en af årets højdepunkter.  

 

 



”Et attraktiv Idrætscenter” og foreningsudviklerens arbejde 
 

Udviklingsprojektet ”Et attraktiv Idrætscenter” fortsatte i 2023 med vores Foreningsudvikler 

ved roret og vi vil i dette afsnit komme ind på flere af de store linjer og spor som dette 

udviklingsarbejde fortsat kører på.    

 

Stor mangfoldighed og aktiviteter for alle generationer 

BMI er med sine 16 afdelinger, en lang række aktiviteter under Hovedafdelingen og over 

3000 medlemmer en af kommunens største idrætsforeninger Det giver en stor mangfoldighed 

af aktiviteter og idrætsgrene, men også noget for alle generationer. Det gælder lige fra de 

barslende, børnefamilierne, vores mange børn og unge og de voksne samt seniorerne. 

Udover de mange aktiviteter i hverdagen, ja så har der også været et øget fokus på at lave 

en masse forskelligartede events og aktiviteter på tværs af afdelinger hvor sidste sommers 

Byfest var et mindeværdigt højdepunkt, som gentages igen i år. Alt sammen noget der er 

med til at styrke sammenholdet, relationerne og fællesskaberne i vores lokalsamfund.  

 

Af nye aktiviteter det seneste år kan bl.a. nævnes Coding Pirates, Barslesfjer og en ny 

omgang BMI Madklub. Derudover har der været et væld af arrangementer for forskellige 

generationer. For de små er der stadigvæk Mini – og Søndagstons og så har der bl.a været en 

omgang Baby Tummel, flere Cirkus forestillinger, og de unge har kunne gå til Swipe Out og 

Åben Hal med Ungdsomsklubben. For de voksne har der eksemplevis været afholdt Ladies 

Night. Klubmesterskaberne i Disc Golf og seniorfællesskabet Idræt om dagen kører fortsat. I 

Sommeren 2023 var det ydermere en mulighed for de unge, at komme på SommerCamp i 

uge 27, ligesom BMI Outdoor bød ind med SUP camp (Stand up Padling) ugen forinden og 

ligeledes deltog i Naturens uge. Året sluttede af med en omgang Julemærkemarch og i næste 

afsnit omkring BMI Event kan du læse om flere arrangementer i løbet af året. 

 

BMI Event 

Foreningens samlingspunkt Cafe Klubånd og Team Event, nu omdøbt til BMI Event har endnu 

engang budt ind og dannet ramme for en masse kulturelle tiltag og samarbejder, hvoraf kan 

nævnes barselscafeer, onsdags/torsdagsgrill, fredagsbar, adskillige cirkusforestillinger, 

billedeudstillinger, håndboldskole, fodboldskole, fælllesspisninger og masser af arrangementer 

for de forskellige afdelinger herunder en masse juleafslutninger i slutningen af året samt Irsk 

aften, MGP samt Hop og Rul her i starten af året og lige om lidt medio april står den endnu 

engang på Borgerbazar. 

 

Byfest en kæmpe succes 

Årets højdepunkt var dog uden sammenligning genetableringen af en Byfest sidst i juni 

måned. Med mottoet ”to byer mødes på midten” lykkedes det os at samle næsten 1500 

borgere fra lokalområdet og på tværs af generationer og bygrænser. Knap 90 FANTASTISKE 

FRIVILLIGE stod klar i løbet af dagen og stemningen var høj og smilene brede, da aktiveterne 

præsenterede sig som perler på en snor hen over dagen i det skønneste sommervejr. I løbet 

af dagen var parkeringspladsen ved Egelund Idrætscenter blevet omdannet til en Byfest med 

morgenmad, morgensang, kræmmermarked, formiddagssjov for børn, byfestløb, musikscene, 

madboder, bagedyst, lokaldyst og mange andre spændende aktiviteter og indslag fra lokale 

aktører. Dagen sluttede af med et brag af en teltfest. Og bare rolig vi gentager succsen igen 

til sommer – nærmere betegnet lørdag d. 1. juni 2024. Endnu engang tak for opbakningen, 

samarbejdet med de mange forskellige aktører og selvfølgelig en stor til Team Byfest og de 

frivillige fra Café Klubånd samt øvrige frivillige fra BMI og ReThinker Aarhus.  



Synlighed og nyt indgangsparti 

Byfesten var ligeledes er godt udstillingsvindue for vores idrætsforening og var helt sikkert 

med til at skabe synlighed omkring mange af vores aktiviteter og de forømtale fællesskaber. 

Opgaven omkring synlighed drejer sig sig også om kommunikation. Dels på vores forskellige 

platforme såsom hjemmesiden, gennem nyhedsbreve, vores nye infoskærm og en styrkelse 

af vores sociale medier. Sidstnævnte er fortsat i en god udvikling med knap 2350 følgere på 

facebook hovedsiden, godt 1800 på Cafe Klubånd og over 800 på Instagram. Både i de lokale 

og landsdækkende medier har BMI igen i år haft stor bevågenhed, både hvad angår radio- og 

tv indslag samt diverse skrevne medier og en lang række sociale medier. TV2 Østjylland var 

bl.a. forbi i efteråret omkring ”Gå glad i bad” – samme historie blev også nævnt i DGI bladet 

Udspil, ligesom DGI Østjylland også bragte historien omkring Multisport for kvinder.  

 

En sidste ting omkring synlighed og kommunikation drejer sig om vores indgangsparti, hvor 

de nye plakater fra hver afdeling samt en ”fordelingsmåtte” møder vores gæster og 

medlemmer, når de entrerer Egelund. Vi håber at denne ”fornyelse” kan skabe lidt mere 

synlighed omkring vores mange forskellige aktiviteter samt mere ”trafik” ind på vores 

hjemmeside.  

 

Større fokus på lokale samarbejder  

Hovedafdelingen skal med vores nye og kommende Fællesskabs- og Foreningsudvikler i front 

fortsat have fokus på at øge samarbejdet med de lokale aktører i vores lokalområde. Det 

gælder både internt i BMI, men også i forhold til erhvervssamarbejdet, lokale institutioner, 

Fællesrådet og ikke mindst skolesamarbejdet i Beder og Malling. Førstnævnte har budt på 

flere sponsorater det forgangne år og herfra skal lyde en kæmpe tak til vores sponsorer, som 

fortsat støtter op omkring BMI og Cafe Klubånd – det betyder utrolig meget for os, at få 

denne økonomiske håndsrækning til fortsat at kunne videreudvikle og styrke fællesskabet og 

relationerne omkring vores idrætsforening. Senest har Aarhus Kommune via Oplandsmidlerne 

gjort det muligt at fortsætte foreningsudviklingen endnu et år til at starte med. 

 

Cafe Klubånd – foreningens samlingspunkt og ny forpagter! 
Cafe Klubånd er Hovedafdelingens største aktiv. Et samlingssted for alle på tværs af 

afdelinger og for alle generationer. Styregruppen bag og alle de forskellige frivillige i Team 

Klubånd har igen i år gjort et FANTASTISK stykke arbejde, men i efteråret har cafeen også 

stået overfor flere udfordringer og omkring årskiftet var det tid il at skifte gear eller retning. 

En gruppe frivillige ildsjæle i styregruppen har ydet et uvurderligt stykke arbejde gennem 

årene og dem skylder vi alle en KÆMPE TAK.  

 

En ny løsning er nu fundet, idet Jens – formand i Basketball – og hans firma Madplan har 

overtaget forpagtningen af Cafe Klubånd. De kom ind og hjalp til med de mange julefrokoster 

før jul og har fået en flyvende start igen her i marts måned og det glæder os efter et par 

måneders pause, at se det liv og den glæde og aktivitet der atter er i cafeen. Denne 

opbakning vil vi gerne på vegne af Cafe Klubånd og Madplan takke jer for. Den er 

altafgørende for den daglige drift, foreningslivet og fællesskabet omkring BMI og Cafe 

Klubånd.  

 

Nogle af de højdepunkter og arrangementer fra det forgangne år som (det gamle) Cafe 

Klubånd har lagt energi bag er tidligere nævnt under afsnittet om BMI Event og her kan vi da 

også lige tilføje og supplere med onsdagsgrill og Coritmakoret i maj, Det Grå gulds 10 års 



jublæum i september, Byfest udstillingen, Grøn Bazar og Halooween i oktober, Barselscafe og 

Lions Club bingo i november samt Juletræsfest og Skraldebang julekoncert i december. 

 

Aktiviteter under Hovedafdelingen 
Under Hovedafdelingen har vi efterhånden en del aktiviteter og idrætsgrene som mere eller 

mindre er selvkørende. Det giver en god mulighed for at nye aktiviteter ser dagens lys og nye 

frivillige og instruktører engagerer sig i vores lokale idrætsforening. Det drejer sig bl.a. om 

Atletik, BMI Outdoor, BMI Madklub, Bueskydning, Disc Golf, Floorball, Idræt om Dagen, Krolf, 

Orienteringsløb og Spinning. Derudover er der også forsøgt forskellige aktiviteter som MOM 

fit, Barselsfjer og Multisport for kvinder. Disse aktiviteter er med til at vise mangfoldigheden i 

BMI og muligheden for at skabe fortsat udvikling med nye initiativer, målgrupper og 

samarbejder på tværs. Ydermere er de med til at skabe nye idrætsfællesskaber, ligesom der 

også via disse initiativer rekrutteres flere og nye grupper af frivillige.  

 

Halfonden og arbejdet med Det Ny Egelund  
Udover driften af vores egen hal, ja så arbejdes der på flere fronter med vores faciliteter. En 

stor del af dette arbejde ligger i Halfonden, ligesom vi igen i år har kunne udbyde det 

fleksible bookingsystem Wannasport. Flere og flere bruger dette system, men man kigger 

stadigvæk også på andre udlejningsmuligheder for at effektivisere brugen af vores 

halkapacitet. Andre eksempler og forsøg på at udnytte vores faciliteter bedre er bl.a. vores 

omklædningsprojekt, som i det forgangne år også bød på et nyt herreomklædningsrum, 

ligesom en Grejbank til bl.a. BMI Outdoor skal give lidt mere depotplads. 

 

Projektet med udbygningen af Egelund med bibliotek og multihal har været bremset i næsten 

et år, fordi vi mod forventning ikke fik tilladelse til at bygge syd for Egelund. Projektlederen 

fra Aarhus Kommune blev efterfølgende udskiftet, og det har været en langvarig proces at få 

genstartet projektet. Styregruppen i BMI har præsenteret nye planer for udbygning vest for 

Egelund og vi afventer godkendelse af byggeområdet fra Aarhus Kommune, før vi går videre 

med planerne. Vi håber dette sker i foråret, og vi vil i givet fald hurtigst muligt samle alle 

interessenter. 

 

Tak for i år – nye udfordringer venter…  
Afslutningsvist vil vi kigge tilbage på de visioner vi satte op for jer til vores 

Repræsentantsskabsmøde i september. Det drejede sig om følgende 3 visioner for 2024; 

 
1. Større bestyrelse herunder arbejdsgrupper omkring Skole- og klubsamarbejde, 

faciliteter (Det ny Egelund) og Events. 

 
2. Foreningsudvikler i fremtiden – ny stillingsbeskrivelse og nye behov? 

 
3. Fokus på Cafe Klubånd – foreningens samlingspunkt!  

 
I forbindelse med førstnævnte er det lykkedes at rekruttere Lasse Gunvig, som officielt 
indtræder i bestyrelse her til Generalforsamlingen og EBC-styregruppen arbejder fortsat 

videre med etablering af vores kommende idrætscenter – Det Ny Egelund. Derudover har vi 
fået etableret BMI Event med Christine og Henny i front. En kreativt og produktivt team, som 

gør en fantastisk indsats for at skabe liv og glade dage i Egelund sammen med en lang række 
frivillige kræfter. 
 



I forhold til punkt 2, ja så er det lykkedes med midler fra Oplandsmidler fra Aarhus Kommune 
og i tæt samarbejde med DGI Østjylland at få oprettet en ny Fællesskabs- og 

Foreningsudvikler stilling, som skal fortsætte og videreudvikle det gode arbejde Christine har 
udført de seneste år. Desværre var forventsafstemningen og matchet på vores første bud til 

en ny Fællesskabs- og Foreningsudvikler ikke helt i overensstemmelse, men vi arbejder 
fortsat videre på at finde en ny kandidat og håber på en snarlig løsning. 
 

Tredje og sidste vision var at finde en ny og bæredygtig løsning med Cafe Klubånd – 
foreningens samlingspunkt. Det er nu, som tidligere nævnt, lykkedes med Madplan og vi ser 

frem til samarbejdet de kommende år.  
 
Så en travl start på det nye år og vi håber på fortsat opbakning til vores arbejde og vil sige 

TAK til ALLE for året der er gået. Vi oplever en god energi, medlemstilgang og vil fortsat 
arbejde for et større samarbejde på tværs af BMI i det kommende år, så vi i fællesskab kan 

løfte opgaven med at udvikle BMI og vores lokalområde og ikke mindst etableringen af Det 
Ny Egelund. 
 

Så endnu engang, FORENINGSIDRÆTTEN er afgørende for vores fysiske og mentale sundhed, 

for FÆLLESSKABET i vores lokalsamfund og den FRIVILLIGE indsats viser vejen. Vi skal have 

de mange børn og unge i gang og have de øvrige generationer med ind i vores aktive 

fællesskab omkring BMI, så KOM OG VÆR MED… 

 
 Marts 2024. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 


